2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2018 года			№ 82			г. Новокубанск

О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 08 сентября 2015 года № 932 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района»

Рассмотрев протест прокурора Новокубанского района от 20 декабря 2017 года № 7-02/9057 на постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 08 сентября 2015 года № 932 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района», руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, постановляю:
1. Внести изменения в  приложение к постановлению администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 08 сентября 2015 года № 932 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района» (в редакции от 22 ноября 2016 года) «Административный регламент по осуществлению муниципальной функции: «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района», изложив пункт 3.2.4 раздела III в новой редакции:
«3.2.4. Уведомление о проведении плановой проверки.
О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом.
 В случае проведения плановой проверки членов саморегулируемой организации орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля обязаны уведомить саморегулируемую организацию в целях обеспечения возможности участия или присутствия ее представителя при проведении плановой проверки.
В случае выявления нарушений членами саморегулируемой организации обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля при проведении плановой проверки таких членов саморегулируемой организации обязаны сообщить в саморегулируемую организацию о выявленных нарушениях в течение пяти рабочих дней со дня окончания проведения плановой проверки.
Плановая проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей - членов саморегулируемой организации проводится в отношении не более чем десяти процентов общего числа членов саморегулируемой организации и не менее чем двух членов саморегулируемой организации в соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок, если иное не установлено федеральными законами.»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника  отдела имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района Л.В. Еремину.
3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
А.И. Елисеев